
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    70 18/04/12

LAVORI DI TAGLIO DELLE ALBERATIRE ANTISTANTI IL CIMITERO COMUNA- 
LE - LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO Nø2 DEL 11/01/2012 DITTA LA    
CATTALEA                                                         

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
 

Premesso che:
- con determina n°268 del 30/11/2010 è stata indetta gara per lavori di riqualificazione 
marciapiedi 1° e 2° ponte fiume Sabato.
- si sono realizzate economie a seguito del ribasso d’asta operato dalla ditta affidataria dei 
lavori
- con determina n°125 del 21/07/2011 sono state liquidate le somme dovute alla ditta 
appaltatrice dei lavori;
- che nell’ambito dei lavori di riqualificazione dell’area antistante il cimitero comunale si è 
reso necessario procedere al taglio di n°13 alberature di alto fusto, nelle more di un definitivo 
progetto di riqualificazione delle aiuole che preveda l’allocazione di piante arbustive ed 
essenze floreali come da attestazione dell’UTC prot. 17294 del 28/12/2011.
- con determina °252 del 30/12/2011 si è affidato, mediante cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art.21 comma 1 del Regolamento per la esecuzione dei lavori, forniture e servizi in 
economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n°6 del 22/07/2009, alla ditta “La 
Cattalea di Caronia Sabino” i lavori di taglio delle alberature antistanti le aiuole del cimitero 
Comunale per l’importo pattuito in €. 1.900,00 oltre IVA; l’incarico ha incluso il trasporto e 
gli oneri di smaltimento dei rifiuti prodotti, parzialmente compensato dal ritiro del legname 
raccolto;

Dato atto che  in data 17/01/2012 perveniva regolare fattura n°02 del 11/01/2012 in uno al 
formulario di avvenuto smaltimento dei rifiuti;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1285 del 30/01/2001 e del 
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa:
di  liquidare  la fattura n°2 del 11/01/2012 alla ditta  “La Cattalea di Caronia Sabino”, con 
sede in via Roma 145-149 Atripalda (AV), per i lavori di taglio delle alberature antistanti le 
aiuole del cimitero Comunale;

di dare atto che i lavori in parola sono provvisti di CIG Z1C0308E16
di  provvedere  al  pagamento  della  citata  somma  di  €.2.299,00  alla  ditta  “La Cattalea  di  
Caronia Sabino”, in applicazione dell’art.185 del D.lsg.267 del 18/08/2000, riscontrato che la 
stessa somma è stata già impegnata con det. 268 del 30/11/2010 (imp. n°71572011) a valere 
sui residui passivi.

 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

19/04/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


